СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от ____________
№_________
О внесении изменений в тарифы (цены) на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями культуры Рузаевского муниципального района физическим и юридическим лицам, утвержденные решением  Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 26 ноября 2009 г. № 21/315 (с изменениями от  26.02.2010 г., 10.12.2010 г., 13.05. 2011 г., 6.11.2012 г. 9.08. 2016 г., 29.09.2017 г.)

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 18 августа 2006 г. № 23/198 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов (цен) на продукцию (работы, услуги) муниципальных предприятий и муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района» (с изменениями от 27.10.2008г.), в связи с реорганизацией муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры имени А.В.Ухтомского» Рузаевского муниципального района, муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Орион» Рузаевского муниципального района, муниципального бюджетного учреждения культуры «Выставочный зал имени Игоря Ивановича Сидельникова» Рузаевского муниципального района путем слияния в муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры имени Алексея Владимировича Ухтомского» Рузаевского муниципального района,
Совет депутатов Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в тарифы (цены) на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями культуры Рузаевского муниципального района физическим и юридическим лицам, утвержденные решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 26 ноября 2009 г. № 21/315 (с изменениями от  26.02.2010г., 10.12.2010г., 13.05. 2011г., 6.11.2012г. 9.08.2016г., 29.09.2017г.) следующего содержания:
1.1. Раздел «Услуги, выполняемые муниципальным учреждением культуры
«Выставочный зал имени И.И. Сидельникова» исключить;

1.2. Раздел «Услуги, выполняемые муниципальным учреждением культуры «Дом культуры «Орион» исключить;

1.3. Раздел «Услуги, выполняемые муниципальным учреждением культуры «Центр культуры им. А.В.Ухтомского» изложить в следующей редакции:

	Услуги, выполняемые муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Центр культуры имени Алексея Владимировича Ухтомского» Рузаевского муниципального района

	I
	Плата за вход на выставку:
	1 билет

	- дети до 16 лет

	бесплатно

	- учащиеся от 16 лет

	10

	- студенты, пенсионеры

	14

	- взрослые

	20

	II
	Плата за экскурсионное обслуживание

	Единый экскурсионный билет (группа до 15 человек)
	1 билет
	150

	Единый экскурсионный билет (группа свыше 15 человек)
	1 билет
	свыше 15 человек + 10 рублей на каждого человека

	III
	Проведение выставок-продаж

	Проведение выставок-продаж (организация, консультация, помощь в проведении)
	1 час
	350

	Организация массовых мероприятий, презентаций в залах Выставочного зала
	1 час
	350

	IV
	Оказание информационных услуг

	Оказание информационных услуг (консультация)
	1 час
	420

	V
	Проведение лекций
	Стоимость на 1 слушателя
	20

	VI
	Любительское фото

	Любительское фото (экспонатов). Фотоаппарат посетителя
	1 фотография
	3

	Любительское фото (экспонатов). Фотоаппарат учреждения (фото, сохранение на диск
	1 фотография
	30

	Любительское фото (экспонатов). Фотоаппарат учреждения (фото, сохранение на диск) (с учетом КДЦ для детей)
	1 фотография
	15

	Любительское фото (экспонатов). Фотоаппарат учреждения (фото, сохранение на диск) (с учетом КДЦ для студентов)
	1 фотография
	21

	VII
	Проведение мастер-классов
	1 человек
	50

	VIII
	Занятие в студии художественного развития детей
	1человек/1 месяц
	350

	IХ
	Организация и проведение вечеров отдыха, танцевальных и других вечеров, праздников, встреч, гражданских и семейных обрядов, литературно-музыкальных гостиных, балов, дискотек, концертов, спектаклей, фестивалей, конкурсов и других культурно-досуговых мероприятий, в том числе по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан

	Организация и проведение дискотеки
	1 час
	2500

	Организация и проведение дискотеки с конкурсно-развлекательной программой
	1 час
	4000

	Организация и проведение концертно-развлекательной программы (малый творческий состав, малый комплект оборудования)
	1 час
	5000

	Организация и проведение концертно-развлекательной программы (большой творческий состав, большой комплект оборудования)
	1 час
	8000

	Организация и проведение праздников, юбилейных торжеств, вечеров отдыха и др. (малый творческий состав, малый комплект оборудования)
	1 час
	5000

	Организация и проведение праздников, юбилейных торжеств, вечеров отдыха и др. (большой творческий состав, большой комплект оборудования
	1 час
	8000

	Организация и проведение конкурсов, фестивалей (муниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских, международных)
	1 мероприятие
	Согласно смете

	Организация и проведение новогоднего представления для детей
	1 билет
	200

	Организация и проведение новогоднего представления (малый состав артистов и персонала)
	1 билет
	600

	Организация и проведение новогоднего представления (большой состав артистов и персонала)
	1 билет
	700

	Организация и проведение дискотеки
	1 билет
	60

	Организация и проведение дискотеки с конкурсно-развлекательной программой
	1 билет
	100

	Организация и проведение концертно-развлекательной программы
	1 билет
	100

	Организация и проведение концертно-развлекательной программы для детей
	1 билет
	50

	Организация и проведение концертов народной и классической музыки
	1 билет
	50

	Постановка и показ спектакля для взрослой аудитории
	1 билет
	150

	Постановка и показ спектакля для детской аудитории
	1 билет
	100

	Организация и проведение концертно-развлекательной программы для детей и взрослых, концертов народной и классической музыки, спектаклей для всех возрастных категорий.
	1 абонемент:

3 мероприятия

5 мероприятий

10 мероприятий
	- 5%

-10%

-15%

от стоимости 1 билета.

	Проведение конкурсной театрализованной программы для детей на Дне рождения (выезд)
	1 час
	2500

	Помощь в подготовке номеров художественной самодеятельности для организаций и учреждений (с написанием сценария)
	1 номер
	500

	Поздравление Деда Мороза и Снегурочки
	1 выезд
	1500

	Тарифы для составления смет на проведение концертов, праздников, юбилейных торжеств, встреч и др. по индивидуальным заказам

	Работа организатора
	1 час
	300

	Работа режиссера
	1 час
	270

	Работа звукорежиссера (с малым комплектом звукового оборудования для концертов, вечеров отдыха, юбилеев и т.д.)
	1 час
	300

	Работа звукооператора (с большим комплектом звукового оборудования для концертов)
	1 час
	590

	Работа художника по свету (с большим комплектом светового оборудования для концертов)
	1 час
	590

	Работа сценариста
	1 час
	260

	Работа ведущего
	1 час
	270

	Оформление сцены
	1 час
	160

	Работа балетмейстера
	1 час
	250

	Работа хормейстера
	1 час
	220

	Работа артиста
	1 час
	200

	Работа специалиста в костюме ростовой куклы (без голосового сопровождения)
	1 час
	500

	Подбор и монтаж музыкальных заставок
	1 час
	290

	Установка и подключение оборудования
	1 час
	240

	Погрузочно-разгрузочные работы
	1 час
	240

	Работа ведущего дискотек
	1 час
	330

	Работа аккомпаниатора
	1 час
	180

	Работа декоратора на дому
	1 час
	260

	Организация и проведение репетиций, праздников, торжеств, семинаров, лекций, заседаний, собраний, выставок книг, картин, художественных произведений и изделий самодеятельных художников.# Мастеров декоративно-прикладного искусства, ярмарок народного творчества, фотовыставок, выставок филателистов, филокартистов, нумизматов и др. на площади до 100 м. кв., с количеством участников менее 100 человек.
	1 час
	750

	Организация и проведение репетиций, праздников, торжеств,семинаров, лекций, заседаний, собраний, выставок книг, картин, художественных произведений и изделий самодеятельных художников.# Мастеров декоративно-прикладного искусства, ярмарок народного творчества, фотовыставок, выставок филателистов, филокартистов, нумизматов и др. на площади свыше 100 м. кв. с количеством участников более 100 человек.
	1 час
	1020

	Организация и проведение светового и лазерного шоу. Звуковое, световое и видеопроекционное оформление рекламных акций
	1 час
	1620

	Работа видео DJ, показ слайдов, видеопрограмм
	1 час
	1620

	Проведение конкурсной театрализованной программы для детей на Дне рождения (выезд)
	1 час
	2090

	Фотографирование со сказочными персонажами
	1 фото
	50

	Х
	Предоставление оркестров, ансамблей, самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей для семейных и гражданских праздников и торжеств

	Предоставление ансамбля для семейных и гражданских праздников и торжеств
	1 выход

(1-3 произведения)
	1080

	Выступление хореографического коллектива
	1 выход

(1-3 произведения)
	1530

	Выступление драматического коллектива
	1 выход
	2070

	Выступление оркестра
	1 выход

(1-3 произведения)
	2520

	Выступление солиста
	1 выход
	220

	Выступление солиста из числа детей
	1 выход
	130

	Участие представителя ДК в торжественной встрече, проведении собрания, награждении и т.п.
	1 мероприятие
	500

	ХI
	Обучение в коллективах, студиях

	Хореографический коллектив. Дети 11-13 лет
	Плата в месяц на 1 ребенка
	250

	Хореографический коллектив. Дети 6-11 лет
	Плата в месяц на 1 ребенка
	300

	Вокальная студия. Дети 11-13 лет
	Плата в месяц на 1 ребенка
	250

	Вокальная студия. Дети 6-11 лет
	Плата в месяц на 1 ребенка
	400

	Обучение в студиях кройки и шитья, изобразительного искусства, декоративно-прикладного искусства, кукольного театра, фото кружка и др.
	Плата в месяц на 1 ребенка
	350

	ХII
	Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий

	Консультативная, методическая и организационно-творческая помощь организатора в проведении культурно-досуговых мероприятий
	1 час
	270

	Консультативная, методическая и организационно-творческая помощь хореографа в проведении культурно-досуговых мероприятий
	1 час
	250

	Консультативная, методическая и организационно-творческая помощь хормейстера в проведении культурно-досуговых мероприятий
	1 час
	220

	Консультативная, методическая и организационно-творческая помощь сценариста в проведении культурно-досуговых мероприятий
	1 час
	260

	Консультативная, методическая и организационно-творческая помощь режиссера в проведении культурно-досуговых мероприятий
	1 час
	260

	Консультативная, методическая и организационно-творческая помощь художника по свету в проведении культурно-досуговых мероприятий
	1 час
	320

	Консультативная, методическая и организационно-творческая помощь звукооператора в проведении культурно-досуговых мероприятий
	1 час
	290

	Консультативная, методическая и организационно-творческая помощь видеооператора в проведении культурно-досуговых мероприятий
	1 час
	240

	Консультативная, методическая и организационно-творческая помощь киномеханика в проведении культурно-досуговых мероприятий
	1 час
	240

	ХIII
	Предоставление услуг по прокату сценических костюмов, культурного и другого инвентаря, аудио, видеокассет с записями отечественных и зарубежных музыкальных и художественных произведений, звукоусилительной и осветительной аппаратуры и другого профильного оборудования, изготовление сценических костюмов, обуви, реквизита

	Прокат народных костюмов для солистов
	1 день/1 шт
	310

	Прокат театрализованных костюмов
	1 день/1 шт
	150

	Прокат хореографических костюмов
	1 день/1 шт
	200

	Прокат эстрадных костюмов
	1 день/1 шт
	200

	Прокат сценической обуви
	1 день/1 пара
	100

	Прокат элементов декораций
	1 день/1 шт
	300

	Прокат бутафории (малая форма)
	1 день/1 шт
	100

	Прокат звукового оборудования (малый комплект оборудования)
	1 час
	1040

	Прокат звукового оборудования (большой комплект оборудования)
	1 час
	3070

	Прокат видеопроекционного оборудования
	1 час
	510

	Прокат светового оборудования
	1 час
	1040

	Прокат компьютера и комплекта оргтехники
	1 час
	100

	Предоставление большого хореографического зала для занятий
	1 час
	500

	Предоставление малого хореографического зала для занятий
	1 час
	310

	ХIV
	Организация и проведение ярмарок, лотерей, аукционов, выставок-продаж

	Организация и проведение ярмарок, аукционов, выставок-продаж на площади до 100 м. кв.
	1 час
	400

	Организация и проведение ярмарок, аукционов, выставок-продаж на площади свыше 100 м. кв.
	1 час
	600

	Организация и проведение ярмарок, аукционов, выставок-продаж предметами роскоши и техники до 100 м. кв.
	1 час
	600

	Организация и проведение ярмарок, аукционов, выставок-продаж предметами роскоши и техники свыше 100 м. кв.
	1 час
	900

	ХV
	Работа копировально-множительного центра

	Набор и распечатка текста
	1 страница

формат А 4
	20

	Ксерокопирование
	1 страница,

формат А 4
	7

	Ксерокопирование (с учетом КДЦ для детей)
	1 страница,

формат А 4
	4

	Ксерокопирование (с учетом КДЦ для студентов)
	1 страница,

формат А 4
	5

	Изготовление мини-рекламы
	Лист А-4 (черно-белый)

Лист А-4 (цветной)

Лист А-3 (черно-белый)

Лист А-3 (цветной)
	30

50

80

150

	Оформление рекламных щитов
	1 щит большой (2.5х2 м.)

1 щит малый (1.5х1 м.)
	500

300

	ХVI
	Ремонт и настройка музыкальных инструментов
	1 инструмент
	1500

	ХVII
	Изготовление фонограмм, видеороликов

	Написание и аранжировка оригинальных фонограмм
	1 фонограмма
	4000

	Изготовление видеоролика на основе материала заказчика
	1 видеоролик
	2000

	Изготовление фонограмм с оригинала
	1 фонограмма
	1010

	Работа видеооператора
	1 час (+ послед обработка материала)
	500

	Изготовление элементов декорации и бутафории
	1 шт.
	+ 20% к сметной стоимости материалов.

	Аренда места для размещения рекламы (Стенд, сайт, группа, афиша, аудио и видео ролик)
	1 рекламный пакет на 1 месяц или 1 мероприятие.
	3000

	ХVIII
	Концертная деятельность

	Организация совместной концертной деятельности с другими культурно-досуговыми учреждениями
	1 мероприятие
	20% от валового

сбора

	ХIХ
	Продажа билетов на культурно-массовые и другие мероприятия, организуемые «Учреждением» и иными юридическими и физическим лицами на территории «Учреждения»

	Продажа билетов гастролирующих организаций (цирка, спектаклей, концертов и др. культурно массовых мероприятий)
	1 мероприятие
	3%

от валового сбора

	ХX
	Продажа репертуарно-методических, фото и видео материалов.

	фото

10х15

А4

А3
	1 шт.
	8

40

80

	Видеоматериалы
	1 DVD Диск

(с оформлением)
	200

	Репертуарно-методическая литература.
	1 шт. (брошюра)
	10

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Председатель Совета депутатов

Рузаевского муниципального района
     В.П.Марчков
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Решения Совета депутатов

от _______________   № ___________

О внесении изменений в тарифы (цены) на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями культуры Рузаевского муниципального района физическим и юридическим лицам, утвержденные решением  Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 26 ноября 2009 г. № 21/315 (с изменениями от  26.02.2010 г., 10.12.2010 г., 13.05. 2011 г., 6.11.2012 г. 9.08. 2016 г., 29.09.2017 г.)

	№ п/п

	Ф. И. О.

	Должность
	Личная подпись

	Отметка о наличии приложений
	Дата

	1
	Кострова Ольга Петровна
	Заместитель Главы Рузаевского муниципального района по социальным вопросам

	2
	Лисенкова Екатерина Юрьевна
	Начальник юридического управления

	3
	Богомолова Светлана Валерьевна
	Заместитель Главы администрации Рузаевского муниципального района

по финансовым вопросам -

начальник финансового управления

	4
	Шепелева Елена Сергеевна
	Руководитель аппарата администрации Рузаевского муниципального района